



Kommunstyrelsen

Bredbandslyftet: aktivitetsplan och inriktning 2021-2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Fastställa aktivitetsplan och inriktning 2021-2024 enligt inriktning i verksamhetsplan och budget för kommunstyrelsen 2021 och för planperioden 2022-2024.
2. Uppdra till kommunchefen att genomföra aktivitetsplan och inriktning 2021-2024.
3. Godkänna att Servanet går in med ansökan om stöd från Post- och telestyrelsen enligt förslag i aktivitetsplan och inriktning för perioden 2021-2024.

Ärendet

Timrå kommun har deltagit i Bredbandslyftet. Programmet leds av Bredbandsforum med stöd av regional bredbandskoordinator men kräver ett engagemang från kommunens politiker och tjänstepersoner. Syftet med programmet är att se över de strategiska val som kommunen har gjort för att hitta en ny eller justerad inriktning som främjar bredbandstillgången i kommunen. Programmet bidrar också med kartläggning av kommunens nuvarande situation och en uppskattning av investeringsbehov för den utbyggnad som återstår. Inom ramen för programmet har en aktivitetsplan och inriktning för perioden 2021-2024 tagits fram, som ligger i linje med kommunstyrelsens verksamhetsplan och budget 2021 och kommunfullmäktiges verksamhetsplan och budget för perioden 2022-2024. Kommunstyrelsen tar ställning till aktivitetsplanen och inriktningen, uppdrar till kommunchefen att genomföra den samt att godkänna att det kommunala bolaget Servanet söker medfinansiering för utbyggnad av bredbandsnätet för att förbättra bredbandstäckningen på landsbygden utifrån aktivitetsplanen och inriktningen för planperioden.

Ärendets tidigare behandling

Kommunstyrelsen beslutade anmäla intresse att delta i bredbandslyftet 2021-02-02 § 41 dnr KS/2021:55

Kommunfullmäktige beslutade i verksamhetsplan och budget 2022-2024 att avsätta 15 mnkr för investering i bredband på landsbygden, KF § 127 2021-06-17 dnr KS/2021:183

Ärendet har beretts inom ramen för programmet Bredbandslyftet med möjlighet till medverkan av samtliga ledamöter i kommunstyrelsen samt representanter från nämnderna. En arbetsgrupp och finansieringsgrupp har tagit fram förslag enligt programmets inriktning och intentioner som stämts av under arbetets gång.

Beslutsunderlag

Bredbandslyftet: aktivitetsplan och inriktning 2021-2024

Bilaga 1: Rekommenderade fokusområden för bredbandslyftet i Timrå kommun

Bilaga 2: Presentationer bredbandslyftet Timrå
Bilaga 3: Kassafloödesanalys PTS Timrå 2021-08-04
Bilaga 4: Presentation till bredbandslyftet i Timrå 20210609
Konklusion av bredbandslyftet i Timrå kommun
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Kommunchef
Miljö- och byggchef

Exp / 2021

Kommunledningskontorets överväganden

Kommunledningskontoret har samordnat arbetet med bredbandslyftet i Timrå kommun. Arbetet har skett enligt verksamhetsplan och budget för kommunstyrelsen 2021 där det framgår att en strategi ska tas fram för att främja förbättrad bredbandstäckning i kommunen med syfte att främja kommunens målbilder och ett stärkt arbete med strategi *Digitalisera*.

Inom ramen för programmet bredbandslyftet har en brett förankrat aktivitetsplan och inriktning tagits fram för perioden 2021-2024. Förslaget stämmer väl överens med kommunfullmäktiges verksamhetsplan 2022-2024 där även 15 mnkr avsätts för att förbättra bredbandstäckningen.

Verksamhetsmässigt innebär förslaget att den största vikten och inriktningen läggs på att förbättra bredbandstäckningen på landsbygden. I kommunen är täckningen relativt god och det finns en jämförelsevis bred nöjdhet med täckningsgraden i kommunen. Timrå kommun har dock till skillnad från många andra kommuner inte avsatt egna medel för att främja täckningsgraden på landsbygden, utan det arbetet har framgångsrikt skett av ideella intresseföreningar samt med statligt stöd. För att förbättra täckningsgraden ytterligare krävs kommunalt avsatta medel som kan växlas upp i statlig finansiering för att ansluta nya kommundelar.

Tack vare kommunala investeringsmedel kan det kommunala bolaget Servanet åta sig att projektleda och bygga ut fibernätet då kommunen står risken för merkostnader som inte kan täckas via intäkter för fibertjänster i relation till de områden som har byggts ut på marknadsmässiga grunder. Med förslaget uppnås övergripande nationella mål för bredbandstäckning. Det innebär även att kommunens målbilder för *Trygghet, delaktighet och livslångt lärande; tillväxt, sysselsättning och arbete* samt *Livskvalitet och attraktiva livsmiljöer* främjas då bättre bredbandstäckning är en förutsättning för att lyckas. Det gäller inte minst den ökade digitaliseringsgraden av välfärdsuppdraget och framtidens arbetsliv som endast är möjlig om täckningsgraden väsentligt ökar.

Förslaget att först nu gå in och finansiera ytterligare utbyggnad på landsbygden kan diskuteras ur ett likställighetsperspektiv. Anslutningsavgiften har beräknats och sats till en nivå som får anses vara marknadsmässigt gångbar. Det är områden som inte kan eller har byggts ut på marknadsmässiga grunder som finansieras med allmänna medel. Det får ses som en kompensation för att i ökad utsträckning likabehandla medborgare i kommunen oberoende av om de bor nära tätort eller på landsbygd. Kommunens investeringsmedel kanaliseras strikt till områden som berättigas till statliga

Datum
2021-08-12

Diarienummer
KS/2021:327

stödmedel för att möjliggöra utbyggnad, vilket också pekar på att det får anses vara legitimt att stödja enskilda med denna typ av kompensatorisk finansiering.

Förslag på aktiviteter och inriktning ryms väl inom avsatt verksamhetsplan och budget 2022-2024, vilket även täcker kostnader för kommunens beställarroll. När väl nätet är upprättat betalar även Servanet en arrendeavgift till kommunen som dels kan användas för att skriva av anläggningstillgången, dels finansiera fortsatt strategiskt arbete med att främja bredbandstäckningen i kommunen. Investeringsnivån bedöms som ringa i jämförelse med nedlagda medel i jämförbara kommuner. Den kalkylerade risken har beaktat att inte samtliga hushåll ansluter sig utifrån erfarenhet från tidigare genomförda projekt med motsvarande förutsättningar.

Inom ramen för arbetet har det bedömts önskvärt att bredbandsfrågorna även fortsättningsvis ligger under kommunstyrelsen samt att samhällsenheten under styrelsen ansvarar för genomförandet av aktivitetsplanen och inriktningen.

Förslaget till aktivitetsplan och inriktning bedöms därför ha rimliga och önskvärda verksamhetsmässiga, juridiska och ekonomiska konsekvenser.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef